
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi

LIQUIDAZIONE  n. 84 del 06-08-2019

Oggetto: L.R. n. 4/2006, art. 17. Progetto personalizzato "Ritornare a casa". Settima
liquidazione annualità 2019.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la L.R. n. 4/2006, art. 17 comma 1 con cui la Regione Sardegna avvia la realizzazione di un
programma sperimentale denominato “Ritornare a casa”, al fine di favorire il rientro nella famiglia
e nella comunità di appartenenza di persone attualmente inserite in strutture residenziali a carattere
sociale e/o sanitario, superare la istituzionalizzazione e promuovere la permanenza nel proprio
domicilio;
Richiamate:

le deliberazioni della Giunta Regionale n. 24/22 del 22/04/2016 e n. 37/13 del 21/06/2016-
con le quali sono stati definiti i criteri di accesso al programma regionale “Ritornare a casa”,
i destinatari e gli obiettivi al fine di aggiornare gli strumenti di valutazione della non
autosufficienza e graduare l’intervento in ragione del bisogno assistenziale;
la deliberazione della Giunta regionale 56/21 del 20.12.2017 “Programma “Ritornare a-
casa”. Linee d’indirizzo annualità 2018. Programmazione risorse regionali e statali relative
al Fondo per la non autosufficienza. Programma attuativo delle assegnazioni statali 2017
con la quale si dispone, per ciascun Ente locale, l’assegnazione annuale delle risorse sulla
base del fabbisogno effettivo rappresentato per il 2018 al netto delle economie e nei limiti
dello stanziamento approvato sul bilancio regionale 2018;
la deliberazione della giunta Regionale n. 60/25 del 11.12.2018 recante “Programma-
“Ritornare a casa”. Linee d’indirizzo annualità 2019. Programmazione risorse regionali e
statali relative al Fondo per la non autosufficienza. Programma attuativo delle assegnazioni
statali 2018”;

Dato atto che con propria determinazione n. 44 del 23.07.2018 è stato avviato in favore di un
beneficiario un piano “Ritornare a casa” per l’annualità 2018, a seguito di determinazione regionale
n. 6510 Rep. n. 201 del 19.06.2018 di impegno di spesa in favore del Comune di Lei;
Vista la nota regionale prot. n. 12053 del 28.12.2018 che, in applicazione a quanto previsto nella
succitata deliberazione G.R. n. 60/25, comunica che tutti i progetti in essere al 31.12.2018 andranno
in continuità fino al 31.12.2019, salvo interruzione per rinuncia o decesso del destinatario. I progetti
dovranno comunque essere rivalutati dall’ente locale relativamente alla situazione economica del
beneficiario sulla base delle attestazioni ISEE 2019;
Viste la propria determinazione n. 9 del 31.01.2019 di proroga per l’annualità 2019 del progetto in
corso e la n. 23 del 28.02.2019 di impegno di spesa;
Vista inoltre la documentazione relativa alle spese sostenute nella mensilità di luglio c.a., agli atti
dell’Ufficio Servizi Sociali;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione per le spese effettivamente sostenute;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA



Di liquidare la somma di € 1.237,80 per la realizzazione del progetto personalizzato “Ritornare a
casa” nel mese di luglio c.a., come da allegato alla presente, che non sarà pubblicato a tutela della
privacy;
Di imputare tale somma sul cap. 1874 del bilancio corrente.

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Liquidazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.84 del 06-08-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Si attesta l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs.
n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i..

Lei, lì 07-08-2019 Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-08-2019 al 22-08-2019
Lei, lì 07-08-2019

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Liquidazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.84 del 06-08-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 3


